DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
VARGEM GRANDE - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 969 – Página 01
www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200311. PREGÃO Nº 046/2019-SRP
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200310. PREGÃO Nº 040/2020-SRP
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200309. PREGÃO Nº 043/2020-SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.: 20200311. ORIGEM: PREGÃO Nº 046/2019-SRP.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADA(O): ALMEIDA
SUPERMERCADO LTDA – ME. OBJETO: Contratação de Empresa para
Fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinado a Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 159.429,80
(cento e cinquenta e nove mil, quatrocentos e vinte e nove reais e oitenta
centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade
0112.103020023.0.058 Manutenção do Teto Municipal de Média e Alta
Complexidade - MAC, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 81.528,05, Exercício 2020
Atividade 0112.103010020.0.074 Manutenção do Piso de Atenção Básica Fixo -
PAB FIXO , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 77.901,75. VIGÊNCIA: 02 de Outubro
de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 02 de Outubro de
2020. JOÃO BATISTA OLIVEIRA BARROS - Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200310. ORIGEM: PREGÃO Nº 040/2020-SRP.
CONTRATANTE:  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADA: J P LIMA DE ARAUJO – ME. OBJETO: Contratação de empresa
para prestação de serviços com “Consultoria Especializada na realização de
cursos de capacitação profissional e geração de renda”, na execução de cursos
profissionalizantes programados nos Projetos Técnicos Sociais/ Plano de
Desenvolvimento Sócio Territorial - PDST Residencial Canaã I (APF 402.059-04/
conta: 3519.006.71.005-8), constituído de 500 (quinhentas) unidades
habitacionais e Residencial Canaã II (APF nº 407.620 - 12/ conta nº
3519.006.71.006-6), constituído também de 500 (quinhentas) unidades
habitacionais, ambos localizados na sede municipal, inserido Programa Minha
Casa Minha Vida - PMCMV, com recursos advindos do FAR - Fundo de
Arrendamento Residencial, junto à Secretaria Municipal de Assistência Social,
deste município de Vargem Grande/ MA. VALOR TOTAL: R$ 41.277,50
(quarenta e um mil, duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício de 2020, na classificação abaixo: Exercício
2020 Atividade 0105.164820015.0.235 Manut do Programa MINHA CASA
MINHA VIDA , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 41.277,50.VIGÊNCIA: 27 de
Outubro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 27 de
Outubro de 2020. Maria Olene Oliveira Barros, Secretaria Municipal de
Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200309. ORIGEM: PREGÃO Nº 043/2020-SRP.
CONTRATANTE: FUNDO DESENV. EDUCACAO DO ENSINO BASICO.
CONTRATADA(O): P R DOS SANTOS JUNIOR – EPP. OBJETO: Contratação de
Empresa para Fornecimento de Toner destinados a Secretaria de Educação.
VALOR TOTAL: R$ 52.025,00 (cinquenta e dois mil, vinte e cinco reais).
PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2020 Atividade 0110.123610027.0.029
Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB 40% , Classificação econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$
52.025,00. VIGÊNCIA: 27 de Outubro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA
DA ASSINATURA: 27 de Outubro de 2020. RAIMUNDO NONATO DA COSTA -
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.